Página 1 de 1

Projeto de Decreto Legislativo Nº 74/2024

“Dispõe sobre a outorga de Diploma “Pastor Daniel Berg” ao Senhor

Luiz Otávio Marcolino Caetano, e dá outras providências."

A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições legais, DECRETA:

Art. 1º Fica concedido a outorga de Diploma “Pastor Daniel Berg” ao Senhor Luiz Otávio

Marcolino Caetano.

Art. 2º A honraria será conferida em Sessão Solene, a ser convocada pelo Presidente da Câmara

Municipal de Itapevi, especialmente para esse fim.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por conta das

dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 03 de maio de 2024.

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)

Vereador

P
ro

je
to

 d
e

D
ec

re
to

 L
eg

is
la

tiv
o

N
º

74
/2

02
4

-
P

ro
ce

ss
o

14
5/

20
24

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
3/

05
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 6
87

5/
20

24
 -

 0
3/

05
/2

02
4

17
:1

8
-

P
R

O
C

E
S

S
O

 1
45

/2
02

4.
 P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 5

9A
W

-U
72

R
-Z

7Y
N

-5
76

Z

Página 2 de 1

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Pastor Luiz Otávio Marcolino Caetano, filho da Senhora Édina Marcolino e do

Senhor Mauro Caetano, nasceu em Serrana – São Paulo. Casado com Rosilena Zaccaro Caetano

e pai da Rebekah Zaccaro Caetano e Vitória Zaccaro Caetano.

Pastor Luiz Otávio Marcolino Caetano é Capelão Civil e Ministro Religioso e a 25

anos pregando o evangelho pela Igreja Internacional da Graça de Deus. É bom salientar que o

pastor Luiz Caetano, ficou à frente dos trabalhos em Itapevi, durante 3 anos e 3 meses.

Pelas razões expostas, peço aprovação do presente Projeto de Decreto Legislativo
aos meus nobres pares.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 03 de maio de 2024.

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)

Vereador

P
ro

je
to

 d
e

D
ec

re
to

 L
eg

is
la

tiv
o

N
º

74
/2

02
4

-
P

ro
ce

ss
o

14
5/

20
24

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
3/

05
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 6
87

5/
20

24
 -

 0
3/

05
/2

02
4

17
:1

8
-

P
R

O
C

E
S

S
O

 1
45

/2
02

4.
 P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 5

9A
W

-U
72

R
-Z

7Y
N

-5
76

Z

Câmara Municipal de Itapevi, 3 de maio de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=59AWU72RZ7YN576Z, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 59AW-U72R-Z7YN-576Z

P
ro

je
to

 d
e

D
ec

re
to

 L
eg

is
la

tiv
o

N
º

74
/2

02
4

-
P

ro
ce

ss
o

14
5/

20
24

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
3/

05
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 6
87

5/
20

24
 -

 0
3/

05
/2

02
4

17
:1

8
-

P
R

O
C

E
S

S
O

 1
45

/2
02

4.
 P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 5

9A
W

-U
72

R
-Z

7Y
N

-5
76

Z

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=59AWU72RZ7YN576Z
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 59AWU72RZ7YN576Z
		2024-05-03T17:18:54-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura